

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

g
h

1) "Dzień matki" - wstawka ZP, tekst 40

1/ Plenum KW PZPR i WKZSL na tematy rolne - TEKST ZK.

2/ Ciecuchocinek przed sezonem - TAŚMA ZK.

3/ 50-lecie PSS "SPOŁEM" - TEKST ZP.

4/ Wiadomości - TEKSTY

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTAKU PRASY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zazwala się
 na wyłączenie

Nr. B-7
 data 26.05.71 podpis Jcy

26 maja 1971 r.

MD/ "Ile słów dobrych napisano i powiedziano o matkach - nikt by nie zliczył...

Ile piosenek i pieśni o ^{Nich} Niej~~ę~~ wyśpiewano - któż by je wszystkie pamiętał...

A jednak...

A jednak ^{nigdy} dość dobrych słów, serdecznych pieśni i ciepłych gestów, którymi chciałoby się obdarować te najbliższe, najlepsze, najpiękniejsze - M A T K I ...

Nigdy dość wzruszających uśmiechów, którymi chciałoby się podziękować za siwe kosmyki włosów, stroskane czoła, wyblakłe smutkiem oczy, spracowane ręce...

Nigdy dość opiekuńczej troski, którą chciałoby się wyrazić wdzięczność za nieprzespiane noce, przepłakane dni, umęczone godziny...

Nigdy dość pocałunków złożonych na pomarszczonych dłoniach, którymi chciałoby się dziękować za serce... i za łzy - jakże często niepotrzebne, kiedy z naszej winy złobiły twarz.

Dzisiejszy dzień jest zwyczajny - tylko w kalendarzu zaznaczono, że powinien minąć pod znakiem serdecznych myśli o wszystkich matkach. Nie będzie flag, transparentów i dekoracji. Bo ciche matki

nie myślą o blaskach świata... i nigdy dość naszego serca.

ZK/

Sformułowaniu zadań dla pomorskiego rolnictwa poświęcone było dzisiejsze wspólne plenarne posiedzenie Komitetów Wojewódzkich Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy. Na plenum przybyli sekretarze KC PZPR - Kazimierz Barcikowski i NK ZSL - Longin Cegielski.

Zebrani wysłuchali referatu Egzekutywy i Prezydium obydwu komitetów określającego społeczno-gospodarcze kierunki rozwoju rolnictwa na Pomorzu w świetle wytycznych centralnych władz partii i stronnictwa. Podjęte ostatnio decyzje w sprawie polityki rolnej, określające formy i metody działania w dziedzinie ekonomicznej i politycznej pracy na wsi, stworzyły - jak mówił w referacie sekretarz KW - Edward Malinowski - pomyślny klimat dla społeczno-produkcyjnej aktywności wszystkich sektorów gospodarki rolnej, w tym także dla instytucji obsługujących rolnictwo i przemysłu rolno-spożywczego.

Ubiegłą 5-letnią charakteryzował na ogół dynamiczny rozwój bydgoskiego rolnictwa, który został zahamowany w ostatnich dwóch latach. Dzisiaj pierwszoplanowym zadaniem wsi bydgoskiej w produkcji zwierzęcej jest nadal szybka odbudowa i zwiększenie pogłowia bydła i trzody chlewnej związana z zakładanym wzrostem

spożycia mięsa i jego przetworów. Do 1975-go roku pogłowie bydła powinno wzrosnąć p ponad 20 procent i osiągnąć stan 910 tysięcy sztuk trzody chlewnej o 25 procent, czyli do 300.000 sztuk. Bydgoskie, które zaopatruje w żywność inne wysoko uprzemysłowione regiony kraju, w bieżącym 5-cioleciu powinno osiągnąć 30-procentowy wzrost skupu żywca i ponad 20-procento mleka.

W celu poprawy bilansu paszowego i wzbogacenia rynku w artykuły rolno-spożywcze, zakłada się uzyskanie plonów czterech podstawowych zbóż do 28,5 kwintala z hektara; ^{i odpowiednio} podobnie ziemniaków, buraków oraz siana.

W toku obrad, którym przewodniczyli I-szy Sekretarz KW PZPR Józef Majchrzak i przewodniczący WK ZSL Bronisław Owsianik, zabierało głos kilkunastu mówców. ^{Dyskutaneci} Zwracali oni głównie uwagę na pilną konieczność pełnego zagospodarowania ^{gmin} Państwowego Funduszu Ziemi, usprawnienie prac służby rolnej, skupu oraz ~~zmechanizowania~~ dalszej mechanizacji prac polowych i hodowlanych. Z krytyczną oceną spotkały się przejawy biurokratyzmu w gromadzkich i powiatowych radach narodowych, postulowano lepsze fachowe przygotowanie służby rolnej nie dorównującej w wielu wypadkach poziomowi wiedzy rolniczej młodych gospodarzy.

Niezbędnym warunkiem - jak podkreślano w dyskusji - jest jeszcze ściślejsza współpraca wiejskich ogniw ^{PZPR i ZSL} oraz ~~instancji~~

2

~~Partii robotniczej i chłopskiej~~ w realizacji programu społeczno-gospodarczego wsi.

Wspólne plenum wojewódzkich komitetów: ~~PZPR~~ i ~~ZSL~~ zakończyło się podjęciem uchwały szczegółowo określającej formy i sposoby wzrostu produkcji rolnej na Pomorzu.

ZP/

30-go maja przypada tradycyjny Dzień Pracownika Przemysłu Spożywczego. W 106_ciu przedsiębiorstwach województwa bydgoskiego pracuje blisko 35 tysięcy osób, w tym blisko 40 procent stanowią kobiety. Największymi potentatami są Zakłady Przemysłu Mięsnego, Zbożowo-Młynarskiego i Mleczarskiego. Wartość globalna /produkcji przemysłu rolno-spożywczego stanowi jedną czwartą produkcji całego przemysłu

województwa. W wyniku szeroko prowadzonej akcji współzawodnictwa pracy szereg zakładów uzyskało czołowe lokaty w skali krajowej. Między innymi, sztandar przechodni Ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu zdobyła załoga Kujawskich Zakładów Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego we Włocławku, natomiast Zakłady Remontowo-Montażowe Przemysłu Mleczarskiego w Bydgoszczy wywalczyły na własność sztandar przechodni Prezesa Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich, zajmując po raz trzeci z rzędu pierwsze miejsce w rywalizacji krajowej

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej sporo miejsca zajęły problemy poprawy warunków socjalnych załóg. Szczególnie dotkliwie odczuwa się brak ośrodków medycyny przemysłowej. W istniejących ambulatoriach pracują lekarze zaledwie po 2-3 godzin dziennie. Brak laboratoriów analitycznych powoduje, że pracownicy zakładów na przepro-

703

Wadzenie badań okresowych muszą przemierzać po kilkadziesiąt kilometrów do przychodni specjalistycznych, aby dopiero po kilkunastu dniach otrzymać kartę zdrowia, podjąć pracę. Zarząd Okręgu Związku podjął usilne starania o uruchomienie w miastach skupiających większą ilość zakładów - ośrodków medycyny przemysłowej. Warto podkreślić, że kosztem 4,5 miliona złotych buduje się w Ciechocinku Dom Zdrowia na 150 miejsc, a w Inowrocławiu przeprowadzana jest adaptacja pomieszczeń budynku, który przekształcony zostanie na ośrodek leczenia profilaktycznego.

BREY/ZP

905
26 maja 1971r

KR/

Przewodniczący Sejmowej Komisji Kultury, redaktor Naczelny IKP
- Witold Lassota, spotkał się dzisiaj z młodzieżą akademicką UMKŚ
W trakcie spotkania mówił on o roli, jaką spełnia kultura w społeczeństwie polskim w świetle nowej polityki Partii i Rządu,
Poseł odpowiedział także na liczne pytania studentów dotyczące aktualny prac Sejmowej Komisji Kultury.

BRE/ZP

707
26 maja 1971r.

ZP/

Zakładowe ośrodki wypoczynkowe bydgoskiej "Eltry" w Mielnie, Więcborku i Sosnówce - gotowe są już na przyjęcie pierwszych wczasowiczów. Tradycją stało się już, że u progu letniego sezonu z wypoczynku korzystają w pierwszej kolejności emeryci i renciści. Od siedmiu dni w ośrodku wypoczynkowym w Sosnówce przebywa 50 osób. Warto podkreślić, że Dyrekcja Zakładu mając na uwadze zaspokojenie potrzeb socjalnych załogi, wynajęła w tym sezonie ośrodek wypoczynkowy Terenowego Przedsiębiorstwa Usług Turystycznych Śnieżnik w Kudowie Słonej w województwie wrocławskim. Dzięki temu dodatkowo w ciągu 7-miu turnusów skorzysta z wypoczynku blisko 200 pracowników i ich rodziny.

BRE/ZP

705
26 maja 1971 r.

ZU/ Troska o rozwój zieleni w miastach i osiedlach - jako naturalnego sprzymierzeńca zdrowia człowieka - stanowić będzie temat krajowej narady, która odbędzie się jutro w Bydgoszczy. Jej organizatorami są: Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu i Ministerstwo Gospodarki Komunalnej. Przedstawiciele Prezydiów Wojewódzkich Rad Narodowych, architekci i specjaliści z zakresu gospodarki komunalnej radzić będą nad problemami rozbudowy zieleni w miastach i ochroną naturalnego środowiska człowieka. Uczestnicy narady zaznajomią się ze stanem zieleni Bydgoszczy, Torunia i Ciechocinka.

BRE/ZMP

711
26 maja 1971 r.

ZU/ Przyjemną mamy dzisiaj wiadomość dla miłośników Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk". Otóż zespół "Śląsk" przybędzie na początku lipca do Bydgoszczy na kilkudniowe występy ze swoim najnowszym programem. Przewiduje się, że ten cieszący się zasłużoną sławą zespół zaprezentuje w naszym mieście swój repertuar w dniach od 1 do 4 lipca w amfiteatrze letnim "Zawiszy".